

4. Ansøgninger til Østerbropuljen 3. runde - FTM (2010-130977)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik- og Miljø indstiller,

1. at Østerbro Lokaludvalg følger fagudvalgets indstillinger til de 3 ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 12 ansøgninger til 3. ansøgningsrunde til Østerbropuljen. Fagudvalget for Teknik og Miljø har forbehandlet 3 ansøgninger.

Løsning

”Don’t tell it – show it” af TV-Bella

Der søges om 10.000 kr. til afholdelse af en bydelskonference med emnet energibesparelser hos små og mellemstore virksomheder. TV-Bella har produceret 6 små film om emnet som oplæg. Formålet er at skabe netværk mellem virksomhederne.

Indstilling: Fagudvalget er positivt indstillet over for projektet, dog betinges fagudvalgets anbefaling, at der etableres et samarbejde med Miljøpunkt Østerbro/2100.nu.

”Trianglen 2020” af Ib Larsen

Der søges om 30.000 kr. til udarbejdelse af tegningsmateriale til en løsningsmodel for Trianglen, som triangelgruppen ser den i år 2020. Triangelgruppen vil overdrage resultaterne fra tegningsmaterialet til Lokaludvalget med henblik på afholdelse af et borgermøde for at skabe dialog om Trianglens fremtid. (Der søges om forudbetaling a conto af 50%).

Indstilling: Fagudvalget er positivt stillet overfor projektet, men valgte på forbehandlingstidspunktet at afvise ansøgningen, da det var uklart hvilken betydning problemstillingerne rejst af sekretariatet havde for en bevilling. Fagudvalget bad sekretariatet om at undersøge de nævnte problemstillinger nærmere.

Sekretariatets bemærkninger: Sekretariatet har forelagt Center for Sikker Bys jurister problemstillingen, som er opridset i sekretariatets bemærkninger til puljeansøgning - ”Trianglen 2020”. Center for Sikker Bys jurister vurderer, at der ikke ligger juridiske problemstillinger til hinder for, at ansøgningen vil kunne imødekommes.

Sekretariatet tilslutter sig denne udtalelse, og trækker derved sit forbehold tilbage.

Da Triangelgruppen formelt set ikke er nedsat som en ad hoc-gruppe under Østerbro Lokaludvalg, og da der derfor ikke kan drages en direkte parallel hertil, bør ansøgningen behandles som en almindelig ekstern puljeansøgning.

Linda Christensen deltog ikke i forbehandlingen af ansøgningen.

”Kend din bydels gade -Bopa Plads” af Nina Svaneberg

Der søges om 60.000 kr. til udarbejdelse og opsætning af tavle og skulptur på BOPA plads med henblik på at øge de forbipasserendes kendskab til modstandsgruppen, som har lagt navn til pladsen.

Indstilling: Fagudvalget finder ansøgningsmaterialet mangelfuldt og usammenhængende. Det fremgår ikke hvordan projektet forventes realiseret. På denne baggrund afvises projektet.

Økonomi

Der er til 3. ansøgningsrunde ansøgt for i alt 481.000 kr.

Pr. 6. september 2010 resterer der 723.451 kr. til disponering i Østerbropuljen.

Videre proces

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler Lokaludvalgets beslutninger til ansøgerne.

bilag

[ansøgning - Kend din bydels gade BOPA Plads](#)

[Ansøgningsskema - Trianglen 2020](#)

[Dont tell it - show it - ansøgningsskema](#)

[Projektbeskrivelse Kend din bydels gader BOPA plads.docx](#)

[Trianglen 2020-budget](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 14.09.2010

1. at:

"Don't tell it - show it": Ansøger havde inden mødet ønsket at trække ansøgningen tilbage.

"Trianglen": Axel Thrige Laursen erklærede sig inhabil og forlod salen under behandlingen.

Der blev stemt om bevilling af ansøgningen:

For: 12 Imod: 0 Undlod: 3

Ansøgningen blev bevilget.

"Kend din bydels gader - BOPA Plads": Fagudvalgets indstilling til afslag blev tiltrådt.

